СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2010 г.                                                                                     № 48
г. Новосибирск

Об участии в акции профсоюзов

7 октября 2010 года в рамках

 Всемирного дня действий

«За достойный труд!»
Обсудив постановление Исполкома ФНПР от 17.09.2010 г. «Об акции профсоюзов 7 октября 2010 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» и решение координационного комитета солидарных действий ОО ФП НСО, президиум Совета ОО ФП НСО постановляет:

1. Принять активное участие в проведении акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».
2. Членским организациям ОО ФП НСО обеспечить в период с 29 сентября по 7 октября 2010 г. проведение собраний в первичных профсоюзных организациях с единой повесткой дня  «Достойному труду – государственные гарантии!».
3. Рекомендовать членским организациям ОО ФП НСО, координационным советам профсоюзных организаций по регулированию социально-трудовых отношений в период с 1 по 7 октября 2010 г. провести отраслевые, межотраслевые собрания профсоюзного актива, митинги, пикеты у предприятий, на которых не выполняются в полном объеме коллективные договоры, происходят задержки выплаты заработной платы.
4. Провести следующие общепрофсоюзные мероприятия:

· 6 октября 2010 года с 16.00 до 17.00 – молодежный пикет на пл. им. Ленина;

· 7 октября 2010 года: с 9.00 до 10.00 – пикет на площадке перед зданием Новосибирского областного Совета депутатов; с 17.00 до 18.00 – митинг представителей трудовых коллективов на пл. им. Ленина (перед НГАТОиБ).

5. Определить ответственными:
· за организацию молодежного пикета 6 октября 2010 года – молодежный совет ОО ФП НСО;
· за организацию пикета и митинга 7 октября 2010 года Каменева Валентина Ивановича – председателя территориальной организации Сибирских транспортных строителей Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей, Барковского Бронислава Станиславовича – председателя Новосибирской областной организации профсоюза работников лесных отраслей РФ, Мазурову Валентину Петровну – начальника организационного управления аппарата ОО ФП НСО;
· за соблюдение общественного порядка Тюпенкова Владимира Макаровича – начальника управления социально-трудовых отношений аппарата ОО ФП НСО;
· за медицинское обслуживание Свалову Нину Васильевну – главного специалиста управления социально-трудовых отношений аппарата ОО ФП НСО;
· за материально-техническое обеспечение Тютереву Галину Семеновну – начальника управления делами аппарата ОО ФП НСО.

6. Управлениям аппарата ОО ФП НСО организационному и социально-трудовых отношений (Мазурова В.П., Тюпенков В.М.) до 24 сентября 2010 года подготовить справочно-информационный материал в помощь организаторам профсоюзных собраний с единой повесткой «Достойному труду – государственные гарантии!».

7. Редакции газеты «Доверие» (Тихомиров Г.Л.), пресс-центру ОО ФП НСО (Колоколова О.С.) обеспечить информационное освещение хода подготовки и проведения акции.

8. Руководителям членских организаций ОО ФП НСО, председателям координационных советов профсоюзных организаций по регулированию социально-трудовых отношений до 12 октября 2010 года направить информацию об итогах проведения акции в организационное управление аппарата ОО ФП НСО.

9. Организационному управлению аппарата ОО ФП НСО (Мазурова В.П.)   обеспечить сбор и обобщение информации по подготовке проведению и итогам акции.
10. Итоги проведения коллективных действий профсоюзов рассмотреть на заседании президиума Совета ОО ФП НСО 14 октября 2010 года.

Председатель

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

             А.А. Козлов
PAGE
2